dentium dolorem sedat. Plura Gal. lib. 8.  
cap. 172. de simp. med. facul.

¶ De Salice. Cap. LXXII.

**A** Vribus infusus vermes suc- *Mac. li.*  
cus necat eius, *1. ca. 16.*  
Cortex verrucas in aceto cocta *et lib. 2.*  
resoluit *cap. 134.*  
Huius flos sumptus in aqua frige- *Idē li. 4.*  
scere cogit, *cap. 111.*  
Instinctus Veneris cunctos acres  
stimulantes.  
Et sic desiccatur, ut nulla creatio  
fiat.

TRIA hoc loco de Salice traduntur.

PRIMUM, quod succus eius auribus instil-  
latus vermes interficiat, & maximè qui-  
dē, si is sit ex foliis, & cortice expressus.  
Amarū. n. quod dā in se hēt & acerbum. Idē  
quoq; cū rosaceo in calyce punici calfa-  
ctus, aurium doloribus & saniei medetur.

SECUNDUM, quod cortex eius in aceto  
decoctus, verrucas pellat. Hāc rem Dio-  
scor. lib. 1. c. 17. sic tradidit; Corticis ci-  
nis admisto aceto maceratus, illitu cla-  
uos, & callos tollit. Est. n. uis eius admo-  
dum desiccatoria, sed ita tñ, ut morsu ab-  
stineat, habet verò et quandā adstrictio-  
nem. Auicē. cap. 541. secundi Can. eun-  
dem effectum portulacæ quoq; tribuit.

Ex

## DE CONSERVANDA

Ex ea, inquit, fricantur verrucae, & eradicat eas non qualitate, sed naturali quadam facultate.

Tertium, quod flos salicis conceptus prohibeat, & hoc certe ob vim de siccatoriam, & adstrictionem. Hoc ipsum autem ατυλλη ψίαν ἐργάζεσθαι. Dioscorides dixit, hoc est facere ut mulier non concipiat. Non autem solum mulierum conceptus prohibet salicis semen, siue fructus, siue flos, uelut hic appellatur, sed etiam instinctus Veneris omnes cogellat ac ressecat, etiam in uiris, ut generare nequeant. Atque hoc ipsum Democritus quoque apud Constantinum Caesarem lib. 1. ca. 14. tradit his uerbis. Qui fructus salicis appellatur, pabulo pecorum admixtus, ipsa pinguefacit. Tritus autem & in potu acceptus ab homine steriles facit ex quo & Homerus ὄδῦ. κ. ait

Κλητροῖς αἰγυροῖτε καὶ ἴτεα ὀλεσικαρποι.

Hoc est :

*Et populi & salices plantae fructum perimentes.*

Verum Theophrastus lib. 3. c. 2. de historia plantarum, & Plinius lib. 16. cap. 26. uocem ὀλεσικαρπος non sic accipiunt dictam ab Homero, ut significet fructuum ac seminum humanorum perditionem, sed ipsius arboris. Plinii uerba haec sunt, Occisimè autem salix amittit semen, antequam

om-

oīno maturitatem sentiat, ob id dicta ab Homero frugiperda: secutaq; ætas scele-  
re suo interpretata est sniam, qñ semen  
falicis mulieri sterilitatis medicamen-  
tū esse cōstat. Hæc ferè Ianus Cornarius  
in c. 11. lib. 4. Marci. Didymus antiquissi-  
mus Homeri interpret, ita ex Theophra-  
sto de salice refert: ὁ καρπὸς τῆς ἰτέας πι-  
νομενος ἀφαιρίζει τὴν γονὴν τῶν ἀνθρώπων.  
Id est, Fructus salicis potus genituras ho-  
minum demolitur. Plura de Salice. Gale-  
li. 6. de sim. me. fa. c. 55. & Aui 2. Ca. c. 686.